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Venda
Produto ........:

Dt.da Operação .:

Número do Aviso :

11/12/2014

201401010244

ARROZ

UF Ofertado Negociado % Neg. Vl.Operação

Capa do Leilão

Acondicionamento

Tipo ...........: Padrão                

RS 39.177.861,0 86,58%45.250.971,0 27.322.778,691 KG (GRANEL)

39.177.861,0 86,58%45.250.971,0 27.322.778,69
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

11/12/2014201401010244
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 2.000.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6750 0,6800 1.360.000,000,74%

2 RS 1.257.000,0DOM PEDRITO 1.161.000,0 92,36%96.000,0 0,6769 0,7400 859.140,008,53%

3 RS 4.000.000,0PELOTAS 1.700.000,0 42,50%2.300.000,0 0,7229 0,7229 1.228.930,000,00%

4 RS 2.808.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 2.808.000,0 100,00%0,0 0,7041 0,7041 1.977.112,800,00%

5 RS 322.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 0,0 0,00%322.000,0 0,7041 0,7041 0,000,00%

6 RS 2.160.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 2.160.000,0 100,00%0,0 0,6750 0,6750 1.458.000,000,00%

7 RS 1.510.000,0ITAQUÍ 1.510.000,0 100,00%0,0 0,6703 0,7050 1.064.550,004,92%

8 RS 1.000.000,0SÃO BORJA 1.000.000,0 100,00%0,0 0,6857 0,7000 700.000,002,04%

9 RS 2.677.110,0URUGUAIANA 883.000,0 32,98%1.794.110,0 0,6759 0,6759 596.819,700,00%

10 RS 3.000.000,0SÃO GABRIEL 3.000.000,0 100,00%0,0 0,6390 0,7000 2.100.000,008,71%

11 RS 1.080.000,0ROSARIO DO SUL 1.080.000,0 100,00%0,0 0,6759 0,7550 815.400,0010,48%

12 RS 2.322.890,0PELOTAS 2.322.890,0 100,00%0,0 0,6930 0,7300 1.695.709,705,07%

13 RS 2.244.000,0URUGUAIANA 2.244.000,0 100,00%0,0 0,6759 0,7100 1.593.240,004,80%

14 RS 1.354.000,0URUGUAIANA 1.354.000,0 100,00%0,0 0,6480 0,7000 947.800,007,43%

15 RS 2.000.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6265 0,6265 1.253.000,000,00%

16 RS 648.000,0CAMAQUÃ 648.000,0 100,00%0,0 0,6994 0,7300 473.040,004,19%

17 RS 1.170.000,0JAGUARÃO 1.170.000,0 100,00%0,0 0,6947 0,7200 842.400,003,51%

18 RS 1.239.000,0SÃO BORJA 1.239.000,0 100,00%0,0 0,6574 0,7100 879.690,007,41%

19 RS 1.698.971,0SÃO BORJA 1.698.971,0 100,00%0,0 0,7281 0,7350 1.248.743,690,94%

20 RS 1.479.000,0SANTA MARIA 1.479.000,0 100,00%0,0 0,6773 0,7050 1.042.695,003,93%

21 RS 2.511.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 950.000,0 37,83%1.561.000,0 0,6750 0,6750 641.250,000,00%

22 RS 2.000.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6265 0,6350 1.270.000,001,34%

23 RS 1.512.000,0ALEGRETE 1.512.000,0 100,00%0,0 0,6466 0,7000 1.058.400,007,63%

24 RS 2.000.000,0ITAQUI 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6426 0,6426 1.285.200,000,00%

25 RS 1.000.000,0ARAMBARÉ 1.000.000,0 100,00%0,0 0,6994 0,7500 750.000,006,75%

26 RS 258.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 258.000,0 100,00%0,0 0,7041 0,7041 181.657,800,00%

Total Geral : 45.250.971,0 39.177.861,0 6.073.110,0 86,58%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,6265 0,7014

27.322.778,69

0,6974Preço Máximo 0,7550

3,40%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201401010244 11/12/2014

1 AGROPECUÁRIA AGUIAR SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6750 0,6800 2.000.000,0

1.140.000, BBM_RS 57,00%775.200,00

860.000,0 BMS 43,00%584.800,00

2.000.000, 1.360.000,00 100,00%

2 COBRARROZ - COML BRAS DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6769 0,7400 1.257.000,0

160.000,0 BMS 12,73%118.400,00

926.000,0 BBM_RS 73,67%685.240,00

75.000,0 BIMU 5,97%55.500,00

1.161.000, 859.140,00 92,36%

3 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7229 0,7229 4.000.000,0

1.150.000, BBM_RS 28,75%831.335,00

550.000,0 BMS 13,75%397.595,00

1.700.000, 1.228.930,00 42,50%

4 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7041 0,7041 2.808.000,0

2.008.000, BBM_RS 71,51%1.413.832,80

800.000,0 BMS 28,49%563.280,00

2.808.000, 1.977.112,80 100,00%

5 FUTURA ALIMENTOS LTDA SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,7041 0,7041 322.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

6 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6750 0,6750 2.160.000,0

883.000,0 BBM_RS 40,88%596.025,00

1.277.000, BMS 59,12%861.975,00

2.160.000, 1.458.000,00 100,00%

7 ADRIANE BORTOLASO ITAQUÍ RS ARROZ EM CASCA 0,6703 0,7050 1.510.000,0

564.000,0 BIMU 37,35%397.620,00

128.000,0 BNM 8,48%90.240,00

818.000,0 BBM_RS 54,17%576.690,00

1.510.000, 1.064.550,00 100,00%

8 CEREAIS COMAX LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6857 0,7000 1.000.000,0

171.000,0 BIMU 17,10%119.700,00

829.000,0 BBM_RS 82,90%580.300,00

1.000.000, 700.000,00 100,00%

9 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6759 0,6759 2.677.110,0

60.000,0 BMS 2,24%40.554,00
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.
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823.000,0 BIMU 30,74%556.265,70

883.000,0 596.819,70 32,98%

10 IRMÃOS MARQUETTO LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6390 0,7000 3.000.000,0

2.872.000, BBM_RS 95,73%2.010.400,00

128.000,0 BNM 4,27%89.600,00

3.000.000, 2.100.000,00 100,00%

11 TROJAHN AGRONEGOCIOS ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6759 0,7550 1.080.000,0

75.000,0 BNM 6,94%56.625,00

1.005.000, BBM_RS 93,06%758.775,00

1.080.000, 815.400,00 100,00%

12 PURO GRÃO IND. PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6930 0,7300 2.322.890,0

2.322.890, BBM_RS 100,00%1.695.709,70

2.322.890, 1.695.709,70 100,00%

13 AGROPASTORIL ATALAIA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6759 0,7100 2.244.000,0

150.000,0 BMS 6,68%106.500,00

225.000,0 BBM_RS 10,03%159.750,00

1.419.000, BIMU 63,24%1.007.490,00

450.000,0 BNM 20,05%319.500,00

2.244.000, 1.593.240,00 100,00%

14 SÃO PATRICIO URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,7000 1.354.000,0

999.000,0 BBM_RS 73,78%699.300,00

355.000,0 BIMU 26,22%248.500,00

1.354.000, 947.800,00 100,00%

15 ARROZEIRA JS LTDA SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6265 0,6265 2.000.000,0

1.560.000, BBM_RS 78,00%977.340,00

440.000,0 BMS 22,00%275.660,00

2.000.000, 1.253.000,00 100,00%

16 BUCHAIN AGROPECUARIA CAMAQUÃ RS ARROZ EM CASCA 0,6994 0,7300 648.000,0

400.000,0 BBM_RS 61,73%292.000,00

150.000,0 BMS 23,15%109.500,00

98.000,0 BNM 15,12%71.540,00

648.000,0 473.040,00 100,00%

17 BR SECAGEM DE CEREAIS JAGUARÃO RS ARROZ EM CASCA 0,6947 0,7200 1.170.000,0

554.000,0 BMS 47,35%398.880,00

616.000,0 BBM_RS 52,65%443.520,00
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1.170.000, 842.400,00 100,00%

18 CIAGRO ALIMENTOS LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6574 0,7100 1.239.000,0

1.239.000, BBM_RS 100,00%879.690,00

1.239.000, 879.690,00 100,00%

19 CIAGRO ALIMENTOS LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7281 0,7350 1.698.971,0

500.000,0 BMS 29,43%367.500,00

1.198.971, BBM_RS 70,57%881.243,69

1.698.971, 1.248.743,69 100,00%

20 COOP. AGRICOLA MISTA SANTA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,6773 0,7050 1.479.000,0

128.000,0 BNM 8,65%90.240,00

1.351.000, BBM_RS 91,35%952.455,00

1.479.000, 1.042.695,00 100,00%

21 ARVORE SÓ PREST. DE SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6750 0,6750 2.511.000,0

300.000,0 BBM_RS 11,95%202.500,00

400.000,0 BMS 15,93%270.000,00

250.000,0 BBC 9,96%168.750,00

950.000,0 641.250,00 37,83%

22 ARVORE SÓ PREST. DE SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6265 0,6350 2.000.000,0

800.000,0 BBM_RS 40,00%508.000,00

1.200.000, BMS 60,00%762.000,00

2.000.000, 1.270.000,00 100,00%

23 CEREAIS LIMA LTDA ALEGRETE RS ARROZ EM CASCA 0,6466 0,7000 1.512.000,0

1.206.000, BBM_RS 79,76%844.200,00

75.000,0 BCMM 4,96%52.500,00

96.000,0 BIMU 6,35%67.200,00

135.000,0 BNM 8,93%94.500,00

1.512.000, 1.058.400,00 100,00%

24 CIAGRO AGRICULTURA E ITAQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6426 0,6426 2.000.000,0

2.000.000, BIMU 100,00%1.285.200,00

2.000.000, 1.285.200,00 100,00%

25 ZANTE SILVA E SILVA ARAMBARÉ RS ARROZ EM CASCA 0,6994 0,7500 1.000.000,0

100.000,0 BBM_RS 10,00%75.000,00

500.000,0 BMS 50,00%375.000,00

400.000,0 BNM 40,00%300.000,00

1.000.000, 750.000,00 100,00%
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26 RUA COMÉRCIO, SECAGEM SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,7041 0,7041 258.000,0

258.000,0 BBM_RS 100,00%181.657,80

258.000,0 181.657,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
39.177.861,0 27.322.778,69

0,6727

0,6974

45.250.971,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

11/12/2014201401010244

Acondic.

250.000,0 168.750,00 BBC0,67500,67501G

24.206.861,0 17.020.163,99 BBM_RS0,70310,67341G

75.000,0 52.500,00 BCMM0,70000,64661G

5.503.000,0 3.737.475,70 BIMU0,67920,66121G

7.601.000,0 5.231.644,00 BMS0,68830,67811G

1.542.000,0 1.112.245,00 BNM0,72130,67751G

39.177.861,0 27.322.778,69 0,6727 0,697445.250.971,0


